Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6268/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 045 - Modalidade: Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e n° 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 045/2015, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA
PACOTE COM 100 UNIDADES

THEOTO 250,00 2,50

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

2 AGULHA 1,0 x 40 CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

500,00 5,99

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

3 AGULHA 0,45 x 13 CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

100,00 5,20

MOCA COMERCIO
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

4 AGULHA 25 x 7 CAIXA COM 100
UNIDADES

INJEX 500,00 4,80

MOCA COMERCIO
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

5 AGULHA 25 x 8 CAIXA COM 100
UNIDADES

INJEX 300,00 4,80

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

6 AGULHA 20 x 5,5 CAIXA COM 100
UNIDADES

EMBRAM
AC

100,00 5,30

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

7 ÁLCOOL 70 % FRASCO COM 1 LITRO TUPI 2.500,00 2,89

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

8 ÁLCOOL 96% FRASCO COM 1 LITRO TUPI 100,00 3,69

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

9 ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE
ROLO COM 500 g

EURO 500,00 7,54

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

10 ALMOTILIA PLÁSTICA TRANSPARENTE
250 ml

JPROLA
B

100,00 1,74

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

11 ATADURA CREPE 10 x 4,5 cm COM 13
FIOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

POLAR
FIX

834,00 4,09

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

12 ATADURA CREPE 15 x 4,5 cm COM 13
FIOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

MB
TEXTIL

834,00 4,68

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

13 ATADURA CREPE 20 x 4,5 cm COM 13
FIOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

POLAR
FIX

834,00 7,20

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

14 ATADURA CREPE 6 x 4,5 cm COM 13
FIOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

ANDREO
NI

834,00 2,25

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

15 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA
FECHADO GRADUADO ESTÉRIL
CAPACIDADE 2 LITROS COM
DEAMBULAÇÃO

SOLIDO
R

1.000,00 1,95

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

16 CAIXA DESCARTÁVEL PARA MATERIAL
PERFURO CORTANTE 13 LITROS

CARTON
BOX

1.000,00 2,55

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

17 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 14

DESCAR
PACK

200,00 0,63

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

18 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 16

LAMEDI
D

200,00 0,57

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

19 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 18

LAMEDI
D

600,00 0,59

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

20 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 20

LAMEDI
D

1.000,00 0,59

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

21 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 22

SOLIDO
R

5.000,00 0,58

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

22 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA
SILICONIZADA ESTÉRIL nº 24

DESCAR
PACK

5.000,00 0,63

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

23 CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA
OXIGÊNIO

MEDSON
DA

2.000,00 0,63

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

24 COLCHÃO DE ESPUMA CAIXA DE OVO 6
cm

NEVADA 10,00 55,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

25 COMPRESSA GAZE 7,5 x 7,5 cm 5
DOBRAS 8 CAMADAS, 13 FIOS PACOTE
COM 500 UNIDADES

MEDPLU
S

2.000,00 6,74

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

26 COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 0,91
x 91,00 METROS, 4 DOBRAS, 8
CAMADAS 13 FIOS

MEDPLU
S

200,00 17,70

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

27 EMBALAGEM AUTO SELANTE COM
INDICADOR QUÍMICO 9 x 26 cm PACOTE
COM 100 UNIDADES

HARBO 1.000,00 13,70

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

28 EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP, COM
AMBAS AS VIAS LACRADAS COM
ROSCA, ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE

VITALGO
LD

1.000,00 0,57

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

29 EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS
COM ROLDANA E INJETOR LATERAL
EMBALADO INDIVIDUALMENTE

TKL 8.000,00 0,88

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

30 EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
MACRO GOTAS

MEDICO
R

500,00 0,89

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

31 ESCOVA COM PVPI DEGERMANTE RIOQUIM
ICA

500,00 1,20

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

32 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100%
ALGODÃO 0,10 x 4,5 METROS

CRAL 250,00 4,42

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

33 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE TAMANHO P

KOLPLA
ST

4.500,00 0,60

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

34 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE TAMANHO M

CRAL 4.500,00 0,68

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

35 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE TAMANHO G

CRAL 4.500,00 0,80

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

36 FIO CATGUT 3-0 ABSORVÍVEL COM
AGULHA 45 cm CAIXA COM 24 UNIDADES

TECHNO
FIO

10,00 73,00

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

37 FIO CATGUT 4-0 CROMADO ABSORVÍVEL
COM AGULHA 45 cm CAIXA COM 24
UNIDADES

TECNOFI
O

5,00 69,40

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

38 FIO SUTURA MONONYLON 2-0 COM
AGULHA 45 cm CAIXA COM 24 UNIDADES

LAMEDI
D

40,00 22,13

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

39 FIO SUTURA MONONYLON 4-0 COM
AGULHA 45 cm CAIXA COM 24 UNIDADES

LAMEDI
D

40,00 21,34

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

40 FIO SUTURA MONONYLON 3-0 COM
AGULHA 45 cm CAIXA COM 24 UNIDADES

LAMEDI
D

80,00 21,34

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

41 FIO SUTURA MONONYLON 5-0 COM
AGULHA 45 cm CAIXA COM 24 UNIDADES

LAMEDI
D

10,00 21,34

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

42 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 0,19 x 30,00
METROS

MASTER
FIX

200,00 2,15

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

43 FITA ADESIVA CREPE 1,6 cm x 50
METROS HOSPITALAR

CIEX 2.000,00 1,60

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

44 FITA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO
2,5 cm x 10 METROS

MAXICO
R

5.000,00 1,54

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

45 FITA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO
5 cm x 10 METROS

CRAL 5.000,00 2,75

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

46 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
300 ml ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE

BIOBASE 500,00 0,64

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

47 GEL PARA ECO/ECG COM 1000 GRAMAS CARBOG
EL

100,00 4,05

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

48 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE
ALGODÃO HIDRÓFILO EM EMBALAGEM
COM 75 UN

COTTON 100,00 0,82

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

49 LÂMINA DE BISTURI nº 11 COM CAIXA
100 UNIDADES

ADVANTI
VE

100,00 16,51

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

50 LÂMINA DE BISTURI nº 15 CAIXA COM
100 UNIDADES

ADVANTI
VE

100,00 16,51

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

51 LÂMINA DE BISTURI nº 24 CAIXA COM
100 UNIDADES

ADVANTI
VE

50,00 16,51

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

52 LIDOCAÍNA 2% SEM VASO FRASCO COM
20 ml

HIPOLAB
OR

500,00 2,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

53 LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA DE 30
GRAMAS

HIPOLAB
OR

300,00 1,55

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

54 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA
LÁTEX TAMANHO G CAIXA COM 100
UNIDADES

NUGARD 2.000,00 15,50

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

55 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA
LÁTEX TAMANHO M CAIXA COM 100
UNIDADES

NUGARD 2.000,00 15,09

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

56 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA
LÁTEX TAMANHO P CAIXA COM 100
UNIDADES

NUGARD
2.000,00 15,00

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

57 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LÁTEX 6,5
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

MAXITEX 400,00 0,83

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

58 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LÁTEX 7,0
EMBALADA INDIVIDUALMENTE MAXITEX

400,00 0,82

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

59 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LÁTEX 7,5
EMBALADA INDIVIDUALMENTE MAXITEX

400,00 0,82

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

60 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LÁTEX 8,0
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

MAXITEX 400,00 0,82

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

61 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LÁTEX 8,5
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

MAXITEX 200,00 0,84

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

62 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA
CAMADA COM ELÁSTICO COM 50
UNIDADES

EMBRAM
AC

400,00 4,17

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

63 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO PARA USO EM
OXIGÊNIO HOSPITALAR OU
NEBULIZADORES COM SAÍDA DE
ROSCA, TAMANHO ADULTO CONTENDO:
01,00 UNIDADES DE CONECTOR 9/6 918
UNF), 01,00 UNIDADE DE MÁSCARA DE
INALAÇÃO ADULTO, 01,00 UNIDADE DE
COPINHO PARA MICRONEBULIZAÇÃO,
01,00 UNIDADE DE MANGUEIRA COM
EXTENSÃO1,60 METROS

DARU 100,00 4,60

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-

64 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO PARA USO EM
OXIGÊNIO HOSPITALAR OU
NEBULIZADORES COM SAÍDA DE

DARU 60,00 4,60

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

HOSPITALARES
LTDA - ME

ROSCA, TAMANHO INFANTIL
CONTENDO: 01,00 UNIDADES DE
CONECTOR 9/6 918 UNF), 01,00 UNIDADE
DE MÁSCARA DE INALAÇÃO INFANTIL,
01,00 UNIDADE DE COPINHO PARA
MICRONEBULIZAÇÃO, 01,00 UNIDADE DE
MANGUEIRA COM EXTENSÃO 1,60
METROS

PLASMEDIC-
COMERCIO DE
MATERIAIS PARA
USO MEDICO E
LABORATORIAL
EIRELI

65 PVPI DEGERMANTE ANTISSÉPTICO
MICROBICIDA, COMPOSIÇÃO: IODO
POVIDONA 7,5% E IODO ATIVO 0,75%;
FRASCO COM 1,00 LITRO

RIOQUIM
ICA

10,00 12,25

POLLO
HOSPITALAR LTDA
- ME

66 PVPI TÓPICO ANTISSÉPTICO,
COMPOSIÇÃO:IODOPLIVIDONA 10% E
VEÍCULO AQUOSO Q.S.P; FRASCO COM
1 LITRO

VICPHA
RMA

200,00 11,60

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

67 RINGER COM LACTATO 500 ml SEGMEN
TA-
EUROFA
RMA

200,00 2,64

POLLO
HOSPITALAR LTDA
- ME

68 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO
LEITOSO, COM IMPRESSÃO DA
SIMBOLOGIA COM IMPRESSÃO DA
SIMBOLOGIA DE MATERIAL
INFECTANTE, CAPACIDADE DE 30
LITROS MEDINDO 59 cm (LARGURA) X 62
cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM
RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA
RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM A SUA
CAPACIDADE, PARA
ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS
INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA
ABNT NBR
9190/9191/9195/13055/13056/7500
APRESENTADO EM PACOTES COM 100
UNIDADES

JUREMA 200,00 14,56

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

69 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO
LEITOSO, COM IMPRESSÃO DA
SIMBOLOGIA DE MATERIAL
INFECTANTE, CAPACIDADE DE 50
LITROS MEDINDO CM 63 cm (LARGURA)
X 80 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS
COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE
ALTA RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM A
SUA CAPACIDADE, PARA
ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS
INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA
ABNT NBR
9190/9191/9195/13055/13056/7500.
APRESENTADO EM PACOTES COM 100
UNIDADES

JUREMA 200,00 16,95

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

POLLO
HOSPITALAR LTDA
- ME

70 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO
LEITOSO, COM IMPRESSÃO DA
SIMBOLOGIA SACO PARA LIXO
HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, COM
IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA DE
MATERIAL INFECTANTE, CAPACIDADE
DE 90 LITROS MEDINDO 92 cm
(LARGURA) X 90 cm (ALTURA MÍNIMA),
FABRICADOS COM RESINAS
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA
RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM A SUA
CAPACIDADE, PARA
ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS
INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA
ABNT NBR
9190/9191/9195/13055/13056/7500.
APRESENTADO EM PACOTES COM 100
UNIDADES

JUREMA 300,00 31,50

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

71 SCALP nº 19 ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

200,00 13,95

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

72 SCALP nº 21 ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

200,00 13,95

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

73 SCALP nº 23 ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

200,00 13,95

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

74 SCALP nº 25 ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

100,00 13,95

L A DALLA PORTA
JUNIOR - EPP

75 SCALP nº 27 ESTÉRIL EMBALADO
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

LAMEDI
D

100,00 13,95

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

76 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ml
SEM AGULHA EMBALADA
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

SR 500,00 17,98

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

77 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ml
SEM AGULHA EMBALADA
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

SR 500,00 29,00

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

78 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ml
SEM AGULHA EMBALADA
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

SR 1.000,00 9,00

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

79 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ml
SEM AGULHA EMBALADA
INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100
UNIDADES

EMBRAM
AC

500,00 9,50

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

80 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO DE
1000 ml

BASA 2.000,00 3,54

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

81 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO DE
500 ml

EUROFA
RMA

3.000,00 2,45

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

82 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO DE
250 ml

FRESENI
US

5.000,00 1,98

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

83 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% FRASCO
DE 1000 ml

BASA 2.000,00 3,85

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

84 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% FRASCO
DE 500 ml

EUROFA
RMA

7.000,00 2,49

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

85 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% FRASCO
DE 250 ml

BASA 7.000,00 1,98

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

86 SOLUÇÃO FISOLÓGICA 0,9% FRASCO
DE 100 ml

BASA 7.000,00 1,60

POLLO
HOSPITALAR LTDA
- ME

87 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 0,9%
EMBALAGEM DE 1000 ml

SANOBI
OL

1.000,00 3,80

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

88 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº12 ESTÉRIL
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

STARME
D

200,00 2,33

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

89 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº 14 ESTÉRIL
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

SOLIDO
R

200,00 2,25

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

90 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº16 ESTÉRIL
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

SOLIDO
R

400,00 2,25

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

91 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº18 ESTÉRIL
EMBALADA INDIVIDUALMENTE

SOLIDO
R

400,00 2,25

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

92 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº12

BIOSANI 50,00 0,50

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

93 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº14

BIOSANI 200,00 0,55

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

94 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº 8

BIOSANI 100,00 0,44

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

95 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº16

BIOSANI 100,00 0,80

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

96 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº18

BIOSANI 100,00 0,89

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

97 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº20

CPL 100,00 0,90

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

98 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA
ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE
nº22

CPL 100,00 1,03

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

99 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10 BIOSANI 100,00 0,42

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

100 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº12 BIOSANI 100,00 0,44

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

101 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº14 BIOSANI 100,00 0,46

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

102 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº16 BIOSANI 100,00 0,48

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

103 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº18 BIOSANI 100,00 0,50

AMARILDO
BASEGGIO & CIA
LTDA

104 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº06 BIOSANI 100,00 0,40

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

105 TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL
CAIXA COM 100 UNIDADES

DESCAR
PACK

100,00 5,65

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

106 TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

107 TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

108 TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-

109 TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

HOSPITALARES
LTDA - ME

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

110 TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

111 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

112 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

113 TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM
CUFF

VITALGO
LD

100,00 3,10

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

114 UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ml UNITEC 100,00 9,37

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

115 VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 1
LITRO

VICPHA
RMA

50,00 13,50

MOCA COMERCIO
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

116 ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M,
PACOTE COM 12 UNIDADES.

ORTOFE
N

200,00 7,10

POLLO
HOSPITALAR LTDA
- ME

117 TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO
SANGUE, CAIXA COM 50 UNIDADES,
(DEVIDO AO APARELHO SER DA MARCA
G.TECH, AS TIRAS DEVEM SER DA
MESMA MARCA).

G-TECH 500,00 37,40

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

118 ÁGUA PARA INJEÇÃO, CAIXA COM 200
AMPOLAS FLEXÍVEIS DE 10 ML.

SAMTEC 20,00 34,50

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

119 INDICADOR BIOLÓGICO PARA
MONITORAR CICLOS DE
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CONTENDO
UMA POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 OU
106 ESPOROS DE BACILLUS
STEAROTHERMOPHILUS, CAIXA
CONTENDO 10 AMPOLAS

CLEAN
UP

10,00 58,50

CICAVEL
CIRURGICA
CASCAVEL LTDA -
EPP

120 GLICOSE 50%, CAIXA COM 200
AMPOLAS FLEXÍVEIS DE 10ML.

SAMTEC 20,00 47,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTOMEDI -
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
LTDA - EPP

122 GORRO DESCARTÁVEL BRANCO,
FEMININO COM ELÁSTICO, PACOTE
COM 100 UNIDADES.

DESCAR
PACK

10,00 5,79

MOCA COMERCIO
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

123 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE
ARO REGULÁVEL, COM CONFORMIDADE
COM A NR6 DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO COM CERTIFICADO CA.

DANNY 100,00 2,43

EFETIVE
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA - ME

124 AVENTAL DESCARTÁVEL, COM
ELÁSTICO NO PUNHO, PESANDO 20
GRAMAS CADA, PACOTE COM 10
UNIDADES.

DESCAR
PACK

100,00 10,19

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

125 MÁSCARA BICO DE PATO 95. ALDESC 50,00 1,18

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 045/2015, R$
407.251,78 (quatrocentos e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e oito
centavos).

Homologo a presente licitação,

Capanema - PR, 14 de outubro de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL